[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2019
	№ 819

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района от 23.01.2018 № 113
Администрация Боровичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального района от 23.01.2018 № 113 «Об осуществлении бюджетных инвестиций в объекты строительства газо- и водоснабжения, предусмотренные муници​пальной программой «Развитие сельских территорий Боровичского муници​пального района на 2014-2020 годы», изложив постановляющую часть в редакции:

«1. Осуществить в 2018 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере               90,00040 тыс.рублей в объект строительства газоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: газопровод среднего давления в д.Сушани   Сушанского сельского поседения Боровичского района Новгородской области.

Направление инвестирования: строительный контроль, авторский надзор, техническое обслуживание и ремонт сетей газораспределения,        газопотребления и газового оборудования.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципального района

Протяженность газопровода: 2,3 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2017 год.

Стоимость работ: 90,00040 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации: 2018 год.

Общий размер бюджетных инвестиций: 90,00040 тыс.рублей.
кн

2

Размер бюджетных инвестиций по годам:
2018 год – 90,00040 тыс. рублей.

2. Осуществить в 2018 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере   1128 тыс.рублей в объект строительства газоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство газопровода в д.Дуброви          Перёдского сельского поселения Боровичского района.

Направление инвестирования: разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза строительства газопровода в д.Дуброви Перёдского сельского поселения Боровичского района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципального района

Протяженность газопровода: 1,2 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2020 год.

Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документации и госэкспертизы объекта: 1128 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации:

2018 год – разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза;

2020 год – строительство газопровода.

Общий размер бюджетных инвестиций: 1128 тыс.рублей.

Размер бюджетных инвестиций по годам: 2018 – 1128 тыс.рублей .

3. Осуществить в 2019 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере 1532,30 тыс.рублей в объект строительства водоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство водопровода д.Речка, д.Фаустово Железковского сельского поселения Боровичского муниципального района.

Направление инвестирования: разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации.
Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципального района.

Протяженность водопровода: 2,56 км.
3

Срок ввода в эксплуатацию: 2019 год.

Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации: 1532,30 тыс.рублей.
Распределение по годам реализации:

2019 год – разработка проектно-сметной документации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства водопровод;
2019 год – строительство водопровода д.Речка, д.Фаустово.
Общий размер бюджетных инвестиций: 1532,30 тыс.рублей.

Размер бюджетных инвестиций по годам:
2019 год –1532,30 тыс.рублей.

4. Осуществить в 2019 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере 11301,12 тыс.рублей (в том числе из бюджета муниципального района – 384,12 тыс.рублей) в объект строительства водоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство водопровода д.Речка, д.Фаустово Железковского поселения Боровичского муниципального района.

Направление инвестирования: строительство водопровода д.Речка, д.Фаустово Железковского поселения Боровичского муниципального района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муници-пального района.

Протяженность водопровода: 2,56 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2019 год.

Стоимость строительства водопровода д.Речка, д.Фаустово Железковского: 11301,12 тыс.рублей.
Распределение по годам реализации:

2019 год – строительство водопровода д.Речка, д.Фаустово Железковского поселения Боровичского муниципального района.

5. Осуществить в 2019 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере 121,52 тыс.рублей в объект строительства водоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство водопровода д.Речка, д.Фаустово Железковского поселения Боровичского муниципального района.

Направление инвестирования: проведение строительного контроля и авторского надзора за строительством.

4

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муници-пального района.

Распределение по годам реализации: 2019 год

Общий размер бюджетных инвестиций: 121,52  тыс.рублей.
6. Осуществить в 2020 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере 1590,00 тыс.рублей в объект строительства водоснабжения Боровичского му​ниципального района для нужд Боровичского муниципального района:
Наименование объекта: строительство водопровода в п.Первое Мая Сушанского сельского поселения Боровичского района.
Направление инвестирования: разработка проектно-сметной докумен​тации и госэкспертиза проектно-сметной документации строительства водо​провода в п.Первое Мая Сушанского сельского поселения Боровичского района.
Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.
Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципаль​ного района.
Протяженность водопровода: 1,8 км.
Срок ввода в эксплуатацию: 2021 год.
Ориентировочная стоимость разработки проектно-сметной документа​ции и госэкспертизы объекта: 1590 тыс.рублей.
7. Осуществить в 2020 году бюджетные инвестиции за счет бюджетных ассигнований бюджета Боровичского муниципального района в размере 3844,114 тыс.рублей (в том числе средства муниципального бюджета                    140,00 тыс.рублей) в объект строительства газоснабжения Боровичского муниципального района для нужд Боровичского муниципального района:

Наименование объекта: строительство газопровода в д.Дуброви Пе- рёдского сельского поселения Боровичского района.

Направление инвестирования: строительство газопровода в д.Дуброви Перёдского сельского поселения Боровичского района.

Наименование главного распорядителя: Администрация Боровичского муниципального района.

Наименование заказчика: Администрация Боровичского муниципаль​ного района.

Протяженность газопровода: 2,08 км.

Срок ввода в эксплуатацию: 2020 год.
5

Стоимость строительства объекта: 3844,114 тыс.рублей.

Распределение по годам реализации:
2020 год – строительство газопровода.

Общий размер бюджетных инвестиций – 3844,114 тыс.рублей.

Размер бюджетных инвестиций по годам:
2020 год –3844,114 тыс.рублей.».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная             искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района  И.Ю. Швагирев